LC3F212-5A3m LC3F212-5A5m
1025
Consegue controlar o curso somente com sinais LIG/DESL.
 Driver de controle direcional como válvula solenoide
Consegue definir o impulso de forma arbitrária.
 O impulso pode ser ajustador por meio do potenciômetro de ajuste.
Consegue controlar somente com 3 tipos diferentes de sinais de entrada.
   Instrução direcional   Seleção do impulso

Driver de controle direcional para
cilindro elétrico
Como pedir
Definição de alojamento (Definição do conector)
Alojamento para CN1, 2, 3 (conector) e contato
(pino conector) estão incluídos como um acessório.
Nada está incluído.
Fonte de alimentação
24 VCC
Motor aplicável
Motor de CC (tamanho do cilindro 3)
Motor de CC (tamanho do cilindro 5)
Opcional
Cabo para terminal da fonte de alimentação
• Não aplique dobra repetitiva ou estresse ao cabo.
 O cabeamento com dobra repetitiva ou estresse aplicado provavelmente causará o rompimento do cabo.
• Caso haja crimpagem do contato (pino conector) e fio, use as ferramentas especificas, bem como o cabo recomendado.
 Ferramenta de crimpagem YC-160R (J.S.T. Mfg Co., Ltd.)
 Ferramenta de remoção: EJ-NV (J.S.T. Mfg Co., Ltd.)
 Conexão de cabo recomendada (comum para cabo individual) AWG21 (0,5 mm2), fio isolado com diâmetro externo de 1,7 a 3 mm com proteção.
 A resistência ao calor é superior a 80 °C.
 Comprimento máximo do cabo Cabo CN1 para terminal da fonte de alimentação  2 m
  Cabo CN2 para terminal de controle  2 m
    Cabo CN3 para terminal de saída do motor  5 m
• A proteção é inclusa com um cabo opcional para a série LC3F2.
 Ao ligar uma proteção à terra, remova o revestimento e use uma crimpagem de metal em U ou crimpagem em P.
Cuidado
Comprimento do cabo Tipo de cabo
Cabo para terminal da
fonte de alimentação CN1
Cabo para terminal de controle
Comprimento do cabo Tipo de cabo
Cabo para terminal
de controle CN2
Comprimento do cabo
Cabo para terminal de
saída do motor CN3
Definição de alojamento (Definição do conector)
Alojamento para terminal da fonte de alimentação (conector)
Alojamento para terminal de controle (conector)
Alojamento para terminal de saída do motor (conector)
Contato (pino conector)
Comprimento do cabo
Comprimento do cabo
Comprimento do cabo
Tabela para terminal da fonte de alimentação CN1
Terminal Função
Número
do pino
Cor do cabo
opcional
Aterramento da estrutura
Fonte de alimentação
do driver (+24 V)
Fonte de alimentação
do driver (0 V)
Tabela de controle do terminal CN2
Terminal Função
Terminal comum
Entrada de comando da
saída LIGADO
Entrada de comando
para empuxo ajustado
Entrada de comando
para direção de transporte
LIG: Saída do motor
DESL: Sem saída do motor
LIG: Empuxo ajustado
DESL: 100% empuxo (empuxo máx.)
LIG: A-PHASE (lado retraído)
DESL: B-PHASE (lado estendido)
Número do pino Cor do cabo opcional
Branco